EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE TRANSITO DE PASAJE EPMT-P

PRESUPUESTO 2025
RESUMEN GENERAL DE GASTOS

PARTIDA ' CONCEPTO
GASTOS CORRIENTES
| GASTOS EN PERSONAL

|Remuneraciones Basicas

Remuneraciones Unificadas
Salarios Unificados
|Remuneraciones Complementarias
Decimo Tercer Sueldo
Decimo Cuarto Sueldo
| Remuneraciones Temporales
Subrogaciones
Encargos
|Aportes Patronales a la Sequridad Social
Aporte Patronal
Fondo de Reserva
ndemnizaciones
Compensacion por Vacaciones no gozadas por cesacion de funciones
' |PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL
ubsidios
; Subsidio por Enfermedad
IENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
ervicios Basicos

Agua Potable

Energia Electrica

Telecomunicaciones
ervicios Generales

Almacenamiento, Embalaje, Envase y Recarga de Extintores

Edicion, Impresion, Reproduccion Y Publicaciones

Servicios de Seguridad y Vigilancia
eruicios de Aseo, Lavado de Vestimenta de Irabajo, Fumigacion,
esinfeccion, Limpieza de Instalaciones, manejo
e desechos contaminados, recuperacion y clasificacién de materiales

eciclahles.
Servicios Médicos Hospitalarios y Complementarios

Instalaciones
Servicios de Provision de Dispositivos Electronicos y

Combustibles y Lubricantes
raslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencia
Pasajes al Interior
Pasajes al Exterior
Viaticos y Subsistencia en el Interior
Viaticos y Subsistencia en el Exterior
nstalacion, Mantenimiento y Reparaciones
Mobiliarios (Instalacion, Mantenimiento y Reparacion)
Maquinaria y Equipo (Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones})
Vehiculos (Mantenimiento y Reparaciones)

Arrendamiento de Bienes

Edificios, Locales y Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y
Bancarios (Arrendamiento)
Vehiculos (Arrendamiento)

ﬂ Contratacion de Estudios de Investigacién
Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada
Honorarios por Contratos Civiles de Servicios
Seruicios Técnicos Especializados
Congresos, Seminarios y Conuenciones
Capacitacion a Servidores Plblicos
| Gastos en Informatica
Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos
Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos

Seruicios de Identificacién, Marcacién, Autentificacion, Rastreo, Manitoreo,

PARCIAL

459.728,00
31.272.00

44.182,07
23.949,51

4.900,00
1.500,00

48,982,05
38.443,62

18.823,40

210,00

600,00
7.000,00
18.518,00

600,00

12.000,00
91.279,80

3.062,71

7.000,00
300,00
500,00

9.492,23

4,500,000
8.000,00
5.000,00
9.000,00

13.000,00
11.314,19
17.664,00

1.750,00

16.900,00
16.435,07
4.000,00
20.500,00

59.610,21
1.400,00

SUBTOTAL

491.000,00

68.131,58

6.400,00

87.425,66

18.823,40

210,00

26.118,00

124.234,74

26.500,00

41.978,19

1.750,00

57.835,07

61.010,21

GRUPO

671.780,64

210,00

427.243,10

TOTAL
1.123.033,74




EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE TRANSITO DE PASAJE EPMT-P

PRESUPUESTO 2025
RESUMEN GENERAL DE GASTOS

CONCEPTO
|Bienes de Uso Y Consumo Corriente
Vestuario de personal
Lubricantes
Materiales de Oficina
Materiales de Aseo
Materiales de Impresidén, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones
Medicamentos
Insumos, Materiales y Suministros para la Construccion, Electricidad, Plomer|
Repuestos y Accesorios
Dispositivos Médicos de Uso General
Bienes Muebles No Depreciables
Mobiliarios
Maquinarias y Equipo
Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos
|OTROS GASTOS CORRIENTES
mpuestos, Tasas y Contribuciones
Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes
| Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos
Seguros
Comisiones Bancarias
Costas Judiciales, Tramites notariales, Legalizacion de Documentos y Arregl
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES
Transferencias Corrientes al Sector Pdblico
Al Gobierno Central
GASTOS DE INVERSION
BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION
| SERVICIOS GENERALES
Difusién, informacion y Publicidad
Euentos Publicos Promocionales
ontratacion de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos
Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada
|Egresos en Informatica
Desarrollo, Actualizacion, Asistencia Técnica y Soporte de Sistemas
Bienes de Uso y Consumo de Inversion
Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones
Insumos, Materiales y Suministros para Construccién, Electricidad,
Repuestos y Accesorios
Insumos, Bienes y Materiales para la Produccion de Programas de Radio y
jOBRAS PUBLICAS
| OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
Obras Publicas De Transporte Y Vias
|1 Construcciones y Edificaciones
| Otras Obras de Infraestructura
RANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION
| TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE INVERSION AL SECTOR PRIVADO
INTERNO
Transferencias y Donaciones al sector privado no financiero
ASTOS DE CAPITAL
|BIENES DE LARGA DURACION
ienes Muebles
Mobiliarios
Maquinarias y Equipos
vehiculo
Herramientas
Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos
Partes y Repuestos
Equipos Medicos

NTANGIBLES

84 Patentes, Derechos de Autor, Marcas Registradas y Derecho de Llave
TOTAL ASIGNACIONES....iiiiiiiiciiioeecenias

TOTAL GASTOS CONSUMO CORR

TOTAL GASTOS DE INVERSION.

TOTAL GASTOS DE CAPITAL .. :

TOTAL APLICACION DE FINANCIAMIENTO. ......

"\3173.“ Ldgi .
Elaborado por: Ing. Silvia Méndez Cai

DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINAN

Rs)pasaje
\%, &/

\

D
NHsrppmo W

PARCIAL

12.,700,00
2.477,00
4.000,00
3.608,84
48.696,05
300,00
6.000,00
4.495,00
800,00

1.500,00
500,00
2.740,00

2.100,00

7.200,00
500,00
5.000,00

9.000,00

58.700,00
15.833,00

66.590,00

128.232,00

4.000,00
21.455,00
58.304,63
20.079,75

391.536,19
573,60
130.160,00

81.000,00

19.000,00
331.995,00
25.137,01
500,00
31.018,85
3.000,00

200,00

500,00

SUBTOTAL GRUPO TOTAL
83.076,89
4.740,00
14.800,00
2.100,00
12.700,00
9.000,00
9.000,00
976.464,17
373.194,38
74.533,00
66.590,00
128.232,00
103.839,38
522.269,79
522.269,79
81.000,00
81.000,00
411.350,86
411.350,86
410.850,86
500,00

2.510.848,77
1.123.033.74
976.464,17
411.350,86

38,89%

16,38%

100.00%
44,73%
38,89%

16,38%
0,00%




EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE TRANSITO DE PASAJE EPMT-P

PRESUPUESTO 2025
RESUMEN GENERAL DE INGRESOS

PARTIDA CONCEPTO

INGRESOS C NTES
TASAS Y CONTRIBUCIONES
Tasas Generales
Ocupacion de Lugares Publicos{parqueo)
Prestacion de Servicios (Reuision tecnica y transitoria)
Rodaje de Vehiculos Motorizados
Inscripciones, Registros y Matriculas
Permisos, Licencias y Patentes

RENTAS DE INVERSIONES
Intereses por Mora
Ordenanzas Municipales

Multas

Infraccion a Ordenanzas Municipales
Sancion por ordenanza de parqueo
Multas por contrato

| TRANSFERENCIAS RECIBIDAS

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES RECIBIDAS DEL SECTOR PUBLICO

Del Presupuesto General del Estado
OTROS INGRESOS
INGRESOS NO OPERACIONALES
Otros no especificados
INGRESOS DE FINANCIAMIENTO

SALDOS DISPONIBLES
SALDOS EN CAJA Y BANCOS

De Fondos de Autogestion

CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR
Cuentas Pendientes por Cobrar

De Cuentas por Cobrar

TOTALTAS

TOTAL RENTAS DE

TOTAL TRANSFE :

TOTAL OTROS INGRESOS..

TOTAL INCRESOS DE FINANCIAMIENTO ...

4 i
Elaborado por Ing. Siluia Méndez Campoud
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

PARCIAL

162.000,00
162.126,15
153.401,13
96.376,03
31.592,49

1.102,50

76.162,30
124.260,23
5.357.,74

463.558,89

1.352,92

1.045.615,44

187.942,95

SUBTOTAL

605.495,79

1.102,50

205.780,27

463.558,89

1.352,92

1.045.615,44

187.942,95

GRUPO

605.495,79

206.882,77

463.558,89

1.352,92

1.045.615,44

187.942,95

TOTAL

1,233.558,39

2.510.848,77
605.495,79
206.B82.77
463,558 89
1.352.92
1.233.558.39

8,24%

18,46%

0,05%

49,13%




